
GIS a územně analytické podklady – vzdělávání úředníků 

Mgr. Jiří Šmída 1), Tomáš Vaško 2) 

1) Technická univerzita v Liberci 
2) Pedagogická fakulta, katedra geografie 

 

Abstrakt 

Platný stavební zákon zavedl do praxe pojem územně analytické podklady (ve zkratce ÚAP). 
K jejich sběru, uložení a využití je nezbytné použít digitální technologie, především pak 
geografické informační systémy. Technická univerzita v Liberci, Katedra geografie Fakulty 
pedagogické ve spolupráci s Libereckým krajem realizují již druhým rokem projekt 
profesního vzdělávání pracovníků pro zavádění, správu a aktualizaci ÚAP. Aktivity projektu 
jsou finančně pokryty Evropským sociálním fondem, proškoleny byly již dvě desítky 
účastníků kurzů. Příspěvek představí cíle projektu i další plány, především však dosavadní 
zkušenosti realizátorů se specifiky vzdělávání uživatelů v oblasti aplikace GIS pro územní 
plánování. 


